
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 03/2024

Přechod VN Nové Mlýny

Dálnice D52
stavba 5205 IvaňIvaň

PernáPerná

KlentniceKlentnice

PouzdřanyPouzdřany

StrachotínStrachotínPasohlávkyPasohlávky

Brod nad DyjíBrod nad Dyjí
Horní

Věstonice
Horní

Věstonice

vodní dílo
Nové Mlýny
vodní dílo

Nové Mlýny

Dolní
Věstonice

Dolní
Věstonice

Dolní
Dunajovice

Dolní
Dunajovice

52

52

420

III
/3

96
14

III
/3

96
14

III/4147
III/4147

III/42122

III/42122

52

52

Mikulov

Brno stavba 5204.2 Nová Ves – VN Nové Mlýny

stavba 5206 VN Nové Mlýny – st. hranice ČR/Rakousko

Perná

Ivaň

most u biocentra Horní mušovský luh

most u Rybárny

most přes silnici II/396

most u přelivného objektu

most přes VN Nové Mlýny

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 0,5 1 km

Dálnice D52

stavba 5205

Přechod VN Nové Mlýny

varianta A - dálnice na samostatném násypu

jiné stavby

varianta B - estakáda přes vodní nádrž

IvančiceIvančice

MikulovMikulov

ŠlapaniceŠlapanice

BučoviceBučovice

Slavkov
u Brna

Slavkov
u Brna

ŽidlochoviceŽidlochovice
PohořelicePohořelice

Moravský
Krumlov

Moravský
Krumlov

HustopečeHustopeče

RosiceRosice

Břeclav

Brno

Břeclav

Brno

B2



Dálnice D52stavba 5205 Přechod VN Nové Mlýny

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Úsek řeší zejména průchod dálnice přes vodní nádrž 
Nové Mlýny. Realizován bude jako poslední z celého 
tahu Pohořelice–Rakousko. Celková délka trasy je 
5624 m (cca mezi km 22,876 – 28,500) a je projek-
tována v kategorii D 26,0/130. 

Úsek začíná napojením na předchozí stavbu „D52 
5204 Pohořelice – VN Nové Mlýny“ a končí napoje-
ním na stavbu „D52 5206 VN Nové Mlýny - st. hrani-
ce ČR/Rakousko“. 

V rámci probíhajícího procesu EIA jsou  v úseku stav-
by 5205 navrženy dvě varianty vedení dálnice D52 
přes vodní nádrž Nové Mlýny, konkrétně varianta A – 
dálnice na samostatném násypu a varianta B – esta-
káda přes vodní nádrž. 

Zásadním krokem pro stanovení koncepce přípravy 
stavby bude výsledek procesu EIA ve kterém dojde 
k výběru nejvhodnější varianty.

Popis stavby zde bude doplněn po zpracování pro-
jektové dokumentace vybrané varianty.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Rozšířením stávající dvoupruhové silnice I/52 na 
čtyřpruhovou dálnici D52 dojde ke zvýšení bez-
pečnosti silničního provozu. Kromě toho také 
stavba zlepší plynulost provozu a zkrátí řidičům 
jízdní dobu.

Dálnice D52 spojuje Brno, resp. dálnici D1 s Pohoře-
licemi, Mikulovem a Rakouskem a jeho metropolí Víd-
ní. Trasa měří 44,379 km a je rozdělena do několika 
staveb, které jsou v různém stádiu přípravy. 

Provozovány jsou prozatím stavby Rajhrad–Pohořeli-
ce a Pohořelice-obchvat, které byly uvedeny do pro-
vozu již v roce 1996. 

Dálnice je součástí evropské sítě TEN-T Baltsko-
-jadranského koridoru a tvoří důležité spojení Polska, 
Moravy a  Rakouska. Na hraničním přechodu Miku-
lov/Drasenhofen bude v budoucnu na D52 navazo-
vat rakouská dálnice A5 (tzv. Nordautobahn), která 
ve svém čtyřpruhovém uspořádání nyní končí již 
u  obce Poysbrunn. Obchvat obce Drasenhofen vy-
budovaný v polovičním profilu byl uveden do provozu 
v roce 2019 dovedl rakouskou část až téměř k hranici 
s Českou republikou. 

Postupným zprovozňováním úseků na rakouské 
straně se zvyšuje nutnost dokončení úseků D52 na 
území ČR v co nejkratším termínu.



IvaňIvaň

PernáPerná

KlentniceKlentnice

PouzdřanyPouzdřany

StrachotínStrachotínPasohlávkyPasohlávky

Brod nad DyjíBrod nad Dyjí
Horní

Věstonice
Horní

Věstonice

vodní dílo
Nové Mlýny
vodní dílo

Nové Mlýny

Dolní
Věstonice

Dolní
Věstonice

Dolní
Dunajovice

Dolní
Dunajovice

52

52

420

III
/3

96
14

III
/3

96
14

III/4147
III/4147

III/42122

III/42122

52

52

Mikulov

Brno stavba 5204.2 Nová Ves – VN Nové Mlýny

stavba 5206 VN Nové Mlýny – st. hranice ČR/Rakousko

Perná

Ivaň

most u biocentra Horní mušovský luh

most u Rybárny

most přes silnici II/396

most u přelivného objektu

most přes VN Nové Mlýny

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 0,5 1 km

Dálnice D52

stavba 5205

Přechod VN Nové Mlýny

varianta A - dálnice na samostatném násypu

jiné stavby

varianta B - estakáda přes vodní nádrž

IvančiceIvančice

MikulovMikulov

ŠlapaniceŠlapanice

BučoviceBučovice

Slavkov
u Brna

Slavkov
u Brna

ŽidlochoviceŽidlochovice
PohořelicePohořelice

Moravský
Krumlov

Moravský
Krumlov

HustopečeHustopeče

RosiceRosice

Břeclav

Brno

Břeclav

Brno



Byl vybrán zhotovitel nové EIA na celý tah D52. Byl vydán Závěr zjišťovacího 
řízení a proběhlo zpracování Dokumentace EIA. Dne 31. 10. 2023 byla podána 
žádost o vydání stanoviska EIA na MŽP a dne 9. 2. 2024 byla vyvěšena na 
úřední desce JMK. Vydání závěrečného závazného stanoviska se předpo-
kládá v II. až III.Q/2024.
Z  nové EIA vzejde technické řešení přechodu nádrží. Prověřovány jsou dvě 
varianty: A: D52 na samostatném násypu, B: D52 na estakádě. 
Stávající I/52 zůstane v obou variantách ponechána jako doprovodná komu-
nikace.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 5624 m
kategorie: D 26,0/130
Mostní objekty:
Bude doplněno po výběru varianty 
dle stanoviska EIA. 
Přeložky a úpravy ost. komun.:
Bude doplněno po výběru varianty 
dle stanoviska EIA.

Název stavby: 
D52 stavba 5205  
Přechod VN Nové Mlýny
Místo stavby: 
Jihomoravský kraj
Katastrální území: 
Mušov, Horní Věstonice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel TS: 
HBH Projekt spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby: 
Bude doplněno po výběru varianty 
dle stanoviska EIA. 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D52stavba 5205 Přechod VN Nové Mlýny

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
Společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20312027 2028202706/20062024


